АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022                 с. Поротниково            № 36

Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение» на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025годы

В  целях  обеспечения  качественного  и  своевременного  составления  проекта  бюджета
муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение на  2023  год  и  плановый
период  2024  и  2025  годы,  в  соответствии  с  частью  3  статьи  184  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке  и  сроках  составления  проекта  бюджета
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение» на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годы. (Приложение 1,2).

2. Контроль  за  исполнение  постановления  возложить  на  бухгалтера  Администрации
Поротниковского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поротниковского

сельского поселения.

Глава Поротниковского    сельского поселения                                               Н.Ю. Чумакова

Приложение 1
 к  Постановлению Администрации

Поротниковского сельского поселения
от 10.06.2022 № 36

Положение
о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования

«Поротниковское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

     1. Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета
муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2023  год  и  плановый
период  2024  и  2025  годы,  и  определяет  механизм  работы  над  документами  и  материалами,
предоставляемыми  в  Совет  Поротниковского  сельского  поселения  одновременно  с  проектом
решения о бюджете поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы с приложением
следующих документов и материалов:(далее- Положение).
1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики
поселения;
2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения
за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития поселения;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита
(профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год
и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
5) пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
7)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  на  1  января  года,  следующего  за
очередным  финансовым  годом  (очередным  финансовым  годом  и  каждым  годом  планового
периода);
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9)  предложенные  законодательными  (представительными)  органами,  органами  судебной
системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет
указанных  органов,  представляемые  в  случае  возникновения  разногласий  с  финансовым
органом в отношении указанных бюджетных смет;
10)  реестр источников доходов бюджета поселения;
11) иные документы и материалы.
В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований
по  государственным  (муниципальным)  программам  и  не  программным  направлениям
деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных
(муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае если проект закона (решения) о бюджете не содержит приложение с распределением
бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов,
приложение  с  распределением  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке
к проекту закона (решения) о бюджете.
12). В случае если в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем расходов
недостаточен  для  финансового  обеспечения  установленных  решениями  Совета  поселения
расходных  обязательств  поселения,  администрация  поселения  вносит  в  Совет  поселения
проекты решений Совета поселения об изменении сроков вступления в силу (приостановления
действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений решений
Совета поселения,  не  обеспеченных источниками финансирования в  очередном финансовом
году и (или) плановом периоде.

2

2.  Предоставление  сведений,  необходимых  для  составления  проекта  бюджета  муниципального
образования  «Поротниковское  сельское  поселение»,  а  также  работа  над  документами  и
материалами, предоставляемыми одновременно с проектом бюджета на Совет Поротниковского
сельского  поселения  осуществляется  в  сроки,  установленные  прилагаемым  Приложением  2  к
настоящему Положению.

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Поротниковского сельского поселения
 от 10.06.2022 №36

ПЛАН-ГРАФИК

предоставления  сведений,  необходимых  для  составления  проекта  бюджета
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение» на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годы

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Срок исполнения

  1. Порядок и методика планирования
бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального  образования
«Поротниковское сельское поселение» на
2023  год  и  плановый  период  2024  и
2025 годы

Специалист 2 категории До  12  сентября
текущего года

2.Предварительные итоги социально-
экономического развития
Поротниковское сельского поселения
за истекший период и ожидаемые итоги
социально-экономического развития
Поротниковского сельского поселения

Глава Поротниковского
сельского поселения

До 12 сентября
текущего года

3. Прогноз поступления доходов
бюджета муниципального образования
«Поротниковское сельское поселение» на
2023 год и плановый период 2024

Специалист 2 категории До 01 сентября
текущего года

4.Внесение изменений в действующие
муниципальные целевые программы Глава Поротниковского

сельского поселения
До 25 декабря
текущего года

5.Оценка ожидаемого исполнения
бюджета муниципального образования
«Поротниковское сельское поселение» на
текущий финансовый год

Специалист 2 категории До 03 октября
текущего года

3

6.Основные направления бюджетной и
налоговой политики на 2023-2025 год Глава Поротниковского

сельского поселения
До 03 октября
текущего года

7. Прогноз социально-экономического
развития Поротниковского сельского
поселения на 2023 год и плановый
период 2024-2025 г

Специалист 2 категории До 05 октября
текущего года

8. Прогноз основных характеристик
(общий объем доходов, общий объем
расходов, дефицит (профицит) бюджета
сельского поселения

Специалист 2 категории
До 03 октября
текущего года

9. Методика и расчет распределения
межбюджетных трансфертов

Специалист 2 категории До 03 октября
текущего года

10. Составление реестра источников
доходов бюджета муниципального
образования «Поротниковское сельское
поселение» на 2023-2025 годы

Специалист 2 категории До 03 октября
текущего года

11. Разработка проекта бюджета
муниципального образования
«Поротниковское сельское поселение» на
2023 год и плановый период 2024 и
2025 годы, а также необходимые
документы и материалы
предоставляемые одновременно с
проектом бюджета.

Специалист 2 категории До 03 октября
текущего года

12. Направление проекта бюджета с
пояснительной запиской и
необходимыми документами в
Контрольно-счетную палату
Бакчарского района

Специалист 2 категории До 05 октября
текущего года

13. Внесение проекта решения о
бюджете муниципального образования
«Поротниковское сельское поселение» на
2023 год и плановый период 2024 и
2025 годы в Совет Поротниковского
сельского поселения для рассмотрения
и утверждения, и необходимые
документы и материалы к нему

Специалист 2 категории До 15 ноября
текущего года

4